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Tunteeko Raamattu hengellisyyttä sanana? Onko 
meille muodostunut jälleen oma mielikuva tai rituaali, 
jota palvoessa unohdamme elävän Jumalan ja 
Poikansa suurenmoisen evankeliumin? Entä mitä käsit-
teemme "ylihengellisyys" tarkoittaa, ja onko sellaista 
todella olemassa? 
 
Hengelliset tilaisuudet saattavat olla toistoja ja 
rituaaleja. Tietyt kaavat toistuvat viikosta toiseen, 
ilman, että Jumala todella voisi luoda jotain uutta ja 
eläväksi tekevää. Oman mielihalun vallassa saatamme 
pitää itsellemme mieluisia tilaisuuksia, välittämättä 
lainkaan Jumalan tahdosta. Puhumme kyllä kauniita 
sanoja armosta, anteeksiannosta ja rakkaudesta, 
mutta saako puhumamme asiat todellisuudessa sijaa 
elämässämme? – Sitten saatamme riidellä lauluista, 
esiintyjistä, toistojen määristä, aikatauluista, 
äänenpai-noista, saarnojen pituuksista ja laaduista 
ym. - Muotomeno ja muotojumalisuus korvaavat liian 
usein aidon ja oikean Jumalan tuntemuksen. Sitten voi 
ihmetellä, kun ihmeitä ei tapahdu, eikä ihmisiä tule 
uskoon. Ketäpä sellainen pelkkä muotomeno 
kiinnostaisi?! 
 
Aito ja todellinen hengellisyys on sydämensä asetta-
mista Herran eteen. Siellä oppii nöyryyttä ja tuntee 
oman pienuutensa, mutta myös suuren ja armollisen 
Jumalan. Silloin ihminen ei ole toisten kimpussa, 
repimässä ja raastamassa, vikoilemassa ja parjaa-
massa. Jumalan edessä oppii rakkauden ja rauhan 
ajatuksia. Siellä oppii myös kunnioittamaan toista 
ihmistä, luotua ja armon perillistä. Sekoittaessamme 
inhimillisyyden ja hengellisyyden, syntyy soppa, joka 
saa vain hämmennyksiin kaikki. Inhimillisyydelle on 
kyllä paikkansa meidän ihmisten kesken, mutta 
jumalisuus eletään Jumalassa ja Hänen ehdoillaan. 
Emmehän me ylläpidä Jumalaa, vaan Hän ylläpitää 
meitä. 
 
On hyvä huomata myös, että hengellisyyttä on 
kaikkialla. Luomakunta on luotu Jumalan Sanalla ja 
Jumala, kaiken Luojana, on Henki. Tämän kaikkeuden 
ollessa lähtöisin Jumalan Hengestä, milloin siitä katosi 

hengellisyys, eli Jumalan sormenjälki? - "Minkä Jumala 
on puhdistanut, älä sano sitä epäpyhäksi" Apt.11:9[*JKR] 
ja "Kaikki on puhdasta puhtaille. Saastaisille ja 
uskottomille taas mikään ei ole puhdasta, vaan heidän 
mielensä ja omatuntonsa on saastainen," Tit.1:15[*JKR] 
kertovat elämästä, joka on annettu Jumalalle, Hänen 
siunattavakseen ja pyhitettäväkseen. (Room.12:1) 
Voidaan siis sanoa, että kaikki tulee Jumalalta luomis-
työn kautta ja, että Hän säätää kaikelle rajat, niin 
hyvälle, kuin pahallekin. (Apt.17:26) 
 
Hengellisyyden arvo kuitenkin määrältään vaihtelee eri 
osa-alueiden välillä. Raamattu tuntee tämän ajatuksen 
siinä, että ”me puhumme, emme ihmisviisauden 
opettamilla sanoilla, vaan Hengen opettamilla, 
selittäen hengelliset hengellisesti.” 1.Kor.2:13[*JKR] - Eli, 
toisin sanoen hengellisyys ei katoa mihinkään käyttä-
essämme myös järkeämme. (Room.12:1) Me kyllä 

ymmärrämme sen armon mukaan, kuin meille on 
ymmärrystä annettu, mutta Jumala voi toimia yli 
ymmärryksemme omassa viisaudessaan (Fil.4:7) - On 
muistettava asemamme Isän edessä siinä, ettemme 
kykene käsittämään "koko totuutta" omassa järkimaa-
ilmassamme, (1.Kor.1:27) mutta hengellisyydessä, 
Jumalan maailmassa, Hänen kaikkivaltiudessaan 
pääsemme käsittämään Hänen salatusta totuudestaan 
sen mukaan, mitä Hän ilmoittaa. (Ef.3:18) 
 
Synti on ainoa tekijä, joka tuhoaa aidon 
hengellisyyden. Tutkiessamme Kirjoituksia, voimme 
todeta Jumalan Pojan hylkäämisen olevan se synti, 
mikä hukuttaa meidät. (Joh.3:36) Emmehän ole 
pelastuneet erinomaisten ja hyvien tekojen tähden, 
vaan ainoastaan Jumalan Pojan, Jeesuksen Kristuksen 
armon kautta. (Ef.2:8) Hengellisyytemme perusta on 
siis Jeesus ja Hänessä pysyen saamme elää ja vaeltaa 
Hengessä. (Gal.5:16) Ilman Jeesuksen armon osalli-
suutta ja Hänen läsnäoloaan sydämessämme, pahat 
teot, ajatukset ja asenteet, ylpeys, ahneus, 
kunnianhimo valtaavat sydämemme valtaistuimen. 
Nämä synnin hedelmät kasvavat valvomattomuu-
destamme ja Jeesuksen syrjäyttämisestä sydämen 
valtaistuimelta. Emme koskaan voi ELÄÄ hengellisyyttä 
ilman Jeesusta ja Hänen Henkeään. 
 
Aidoimmillaan hengellisyys tuottaa kunniaa 

Jumalalle puhtaalla ja rakkaudellisella tavalla. 
Hengellisyyden hedelmä tulisi ajan mittaan tulla myös 
näkyviin vaelluksessamme ja asenteissamme. 
(Gal.5:22) Kuinka hyvä olisikaan, että "lempeytemme 

tulisi kaikkien ihmisten tietoon"! (Fil.4:5) - "Miten hyvää 

ja suloista onkaan, että veljekset asuvat sovussa"! 

(Ps.133:1) Tähän rakkauteen perustuneina ja 
juurtuneina Kristuksessa saamme kasvaa armossa ja 
Hänen tuntemuksessaan. 
 
Evankeliumin arvon mukaisesti eläminen ei ole 
hengellisyyttä, (Fil.1:27) vaan Hengen hedelmä on 
seurausta Hengen täyteydestä elämässämme. Jumalan 
aikaansaannos on hyvä, aito ja puhdas. Sitä ei pysty 
teeskentelemään kovinkaan kauaa jäämättä kiinni. 
Sen verran syntisiä ja heikkoja me olemme, ettemme 
pysty korvaamaan Jumalan todellista tuntemusta 
millään korvikkeella, emme edes sillä, että luemme 
Raamattua useita lukuja päivittäin, jaamme sitä 
toisillemme ja saatammepa "veivata hieman rukous-

kampeakin"! – Ellei sydämessämme ole Jeesus ja 
Hänen ihmeellinen armonsa, tekomme ja sanamme 
osoittautuvat ennen pitkää täysin turhiksi rakennel-
miksi, jotka eivät kestä minkäänlaisia myrskytuulia. 
Ilman Jumalasta lähtöisin olevaa rakkautta emme olisi 
yhtään mitään. (1.Kor.13:1) - Ylihengellisyys onkin juuri 
toisiin ihmisiin suuntautuvaa hengellistä paatosta. 
Valvoessa toista ja hänen "tilaansa," saattaa ihminen 
unohtaa oman yhteytensä Jumalan kanssa, ja ne teot 
ja sanat ovat kyllä sitten sen mukaisia. Kuinka paljon 
perkele käyttääkään tätä tilaisuutta hyväkseen meissä. 
Olisi muistettava, että itseänsä, ei niinkään toisia, 
tulee valvoa;  
 

"Valvo itseäsi ja opetustasi ja ole siinä kestävä. 
Jos sen teet, sinä olet pelastava sekä itsesi että 
ne, jotka sinua kuulevat." 1.Tim.4:16[*JKR]   

 
– Eli, naulitaan ensin oma liha ristille, ennenkö 

menemme toisten kimppuun tuomitsemaan tai syyttä-

mään. 
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Hengellisyys on ennen kaikkea sydämen asenne 

Jumalan edessä. Se on Jumalan suuntaviivojen 
hyväksymistä ja niissä elämistä. Aitoa ja puhdasta 
hengellisyyttä ei tarvitse esitellä, se näkyy ja sitä 
vihataan kaikista eniten tässä maailmassa. 
Mestarimme Jeesus Kristus sai kokea tämän ja juuri 
hyvyytensä tähden he Hänet surmasivat. Opetuslapset 
ja apostolit saivat kokea hetkellisiä menestyksiä ja iloa 
siitä, että Herran sana menestyi, mutta pimeyden 
voimat aina heräsivät ja silloin alkoi vaino. 
Sielunvihollinen ei koskaan hyväksy Herran hyvyyttä ja 
aitoa, puhdasta ja pyhää hengellisyyttä. Hän tietää, 
että ihmisten oppiessa tuntemaan Luojansa, heistä 
tulee hyviä ja armollisia ihmisiä ja silloin syyttäjän terä 
on katkennut. 
 
"Henki tekee eläväksi." (2.Kor.3:6) Puhumme siis 
elämän asioista, emme kuoleman ja synkkyyden 

omaksumisesta. Jumala toi Jeesuksessa valon 
maailmaan ja ilmoitti yksinkertaisen selkeästi Jeesuk-
sen sanoilla: "Minä olen Tie, totuus ja elämä." 
(Joh.14:6) se merkitsee, että Jeesuksessa löydämme 
hengellisen elämän, tien ja totuuden ja, että Hänen 
armonsa valossa kuljemme joka päivä kohden 
kirkkauden maata. 
 

"Minä pidän sitä kaikkea todella tappiona tuon 
ylen kalliin, Kristuksen Jeesuksen, Herrani, 
tuntemisen rinnalla. Hänen tähtensä olen 
menettänyt kaiken ja pidän sitä roskana, että 
voittaisin omakseni Kristuksen. Syvin haluni on, 
että minun havaittaisiin olevan Hänessä ja 
omistavan, ei omaa laista tulevaa vanhurskaut-
ta, vaan sen, joka tulee uskon kautta Kristuk-
seen, vanhurskauden, joka tulee Jumalalta 
uskolle." Fil.3:8-9[*JKR] 

 
 
 

 
 
 
 

RAAMATTU KERTOO HENGELLISYYDESTÄ 
ESIMERKIKSI SEURAAVISSA JAKEISSA: 
 
 
Hengellisesti köyhät 

 
Autuaita ovat hengellisesti köyhät, sillä heidän on taivasten valtakunta. 
Matt.5:3[KR33/38] 
 
Minä en voinut puhua teille, veljet, niin kuin puhutaan hengellisille, vaan 
kuten puhutaan turmeltuneen luontonsa hallitsemille, kuten pienille 
lapsille Kristuksessa. Juotin teille maitoa, en vahvaa ruokaa, sillä te ette 
sitä vielä kestäneet, ettekä vieläkään kestä. 1.Kor.3:1-2[*JKR] 
 
Lahjoitetut hengelliset aarteet 

 
Minä kaipaan päästä tapaamaan teitä voidakseni antaa teille jonkin 
hengellisen lahjan teidän vahvistumiseksenne, se on, että me yhdessä 
ollessamme virkistyisimme yhteisestä uskostamme, teidän ja minun. 
Room.1:11–12[*JKR] 
 
Niin he ovat halunneet, ja he ovatkin sen heille velkaa. Kun muihin 
kansoihin kuuluvat ovat [uskoon tullessaan] päässeet osallisiksi heidän 
hengellisistä aarteistaan, niin heillä puolestaan on velvollisuus auttaa 
näitä aineellisesti. Room. 15:27[*JKR] 
 
Jos me olemme kylväneet teille hengellistä hyvää, onko paljon, jos 
korjaamme teiltä aineellista satoa? 1.Kor.9:11[*JKR] 
 
Tavoitelkaa rakkautta ja pyrkikää saamaan hengellisiä lahjoja, mutta 
varsinkin profetoimisen lahjaa. 1.Kor.14:1[*JKR] 
 
Ylistetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä, 
joka on siunannut meitä taivaallisissa kaikella hengellisellä siunauksella 
Kristuksessa. Ef.1:3[*JKR] 
 
Hengellinen laki 

 
Mehän tiedämme, että laki on hengellinen, mutta minulla on turmeltunut 
luonto, myyty synnin alaisuuteen. Room.7:14[*JKR] 
 
sillä on sopimatonta, että vaimo puhuu seurakunnassa. Vai teistäkö 
Jumalan sana on lähtenyt? Ainoastaan teidänkö luoksenne se on tullut? 
Jos joku luulee olevansa profeetta tai hengellinen, niin tietäköön, että se, 
mitä teille kirjoitan, on Herran käsky. Jos joku ei tätä tunnusta, häntä ei 
tunnusteta. Sen tähden, veljeni, harrastakaa profetoimista älkääkä 
estäkö kielillä puhumasta. Mutta kaikki tapahtukoon säädyllisesti ja 
järjestyksessä. 1.Kor.14:36-40[*JKR] 
 
Veljet, jos joku tavataan jostakin rikkomuksesta, ojentakaa te hengelliset 
häntä sävyisyyden hengessä. Ole itsekin varuillasi, ettet joutuisi 
kiusaukseen.  Gal.6:1[*JKR] 

 
Järjellinen järjestys ja viisaus 

 
Siitä me myös puhumme, emme ihmisviisauden opettamilla sanoilla, 
vaan Hengen opettamilla, selittäen hengelliset hengellisesti. 
1.Kor.2:13[*JKR] 
 
Luonnollinen ihminen ei ota vastaan sitä, mikä on Jumalan Hengen, sillä 
se on hänelle hulluutta. Hän ei kykene tajuamaan sitä, koska se on 
tutkittava hengellisesti. Hengellinen ihminen sitä vastoin tutkii kaikkea, 
mutta häntä itseään ei kukaan voi tutkia. Kuka on tullut tuntemaan 
Herran mielen, niin että voi neuvoa häntä? Meillä taas on Kristuksen 
mieli. 1.Kor.2:14-16[*JKR] 
 
kylvetään luonnollinen ruumis, nousee hengellinen ruumis. Jos kerran on 
luonnollinen ruumis, on myös hengellinen. Onhan kirjoitettu: 
Ensimmäisestä ihmisestä, Aadamista, "tuli elävä olento". Viimeisestä 
Aadamista tuli eläväksi tekevä Henki. Ensimmäisenä ei ole hengellinen, 
vaan luonnollinen. Sen jälkeen on hengellinen. Ensimmäinen ihminen oli 
maasta, maallinen, toinen ihminen on taivaasta. Millainen oli maallinen, 
sellaisia ovat myös maalliset. Millainen on taivaallinen, sellaisia ovat 
myös taivaalliset. 1.Kor.15:44-48[*JKR] 
 
Siitä päivästä alkaen, jona siitä kuulimme, emme ole lakanneet 
rukoilemasta ja anomasta teidän puolestanne, että te tulisitte täyteen 
Hänen tahtonsa tuntemista kaikessa hengellisessä viisaudessa ja 
ymmärtämisessä. Kol.1:9[*JKR] 
 
Hengellisyys Jeesuksen kautta 

 
Veljet, en tahdo pitää teitä tietämättöminä siitä, että isämme olivat 
kaikki pilven alla, kulkivat kaikki meren läpi, saivat kaikki kasteen 
Moosekseen pilvessä ja meressä, söivät kaikki samaa hengellistä ruokaa 
ja joivat kaikki samaa hengellistä juomaa. He näet joivat hengellisestä 
kalliosta, joka heitä seurasi. Se kallio oli Kristus. 1.Kor.10:1-4[*JKR] 
 
Rakentukaa itsekin elävinä kivinä hengelliseksi temppeliksi, pyhäksi 
papistoksi, uhraamaan hengellisiä uhreja, jotka ovat Jumalalle otollisia 
Jeesuksen Kristuksen tähden. 1.Piet.2:5[*JKR] 
 
Hengelliset puheet 

 
Puhukaa keskenänne psalmeilla, kiitosvirsillä ja hengellisillä lauluilla, 
veisaten ja laulaen sydämessänne Herralle. Ef.5:19[*JKR] 
 
Asukoon Kristuksen sana runsaasti keskuudessanne. Opettakaa ja 
neuvokaa toisianne kaikessa viisaudessa psalmeilla, kiitosvirsillä ja 
hengellisillä lauluilla, veisaten kiitollisina Jumalalle sydämissänne. 
Kol.3:16[*JKR] 
 
Heidän ruumiinsa lojuvat sen suuren kaupungin kadulla, jota 
hengellisesti puhuen sanotaan Sodomaksi ja Egyptiksi, ja jossa myös 
heidän Herransa ristiinnaulittiin. Ilm. 11:8[*JKR] 

 
 
 

 
 


